
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 187 del 07/06/2019
 

Oggetto: istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori  in  piazzetta Santo Stefano dall'  11 giugno 2019
al 20 luglio 2019.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 l'amministrazione comunale ha programmato la riqualificazione e la messa in sicurezza di piazzetta Santo Stefano,
per cui la Municipalità 5 unitamente al SAT della unità operativa strade della municipalità  ha concordato una
riunione per definire modalità e tempi di esecuzione dei lavori;

 alla riunione del 24 aprile 2019, presenti la municipalità 5, polizia locale Vomero, SAT 5 u. o. strade, l'impresa
esecutrice dei lavori e servizio traffico e viabilità (ex mobilità sostenibile),  è stata discussa in via definitiva la
disciplina viabilistica da adottare per eseguire i lavori in sicurezza.

 la prima fase dei lavori avrà una durata di 40 giorni sui 150 del totale previsto;
 nelle  precedenti  riunioni  e  sopralluoghi  effettuati  in  data  31/07/2018  e  07/09/2018  sono  state  già  discusse  e

approvate dai presenti le lavorazioni a farsi comprensive delle discipline viabilistiche da adottore, in particolare
verrà apposta segnaletica di preavviso alle confluenze corso Europa, via Piave, via Tasso, via Manzoni, via Cilea,
nonché in piazzetta Santo Stefano per la presenza di passi carrai, sarà apposta segnaletica per la regolarizzazione
dei veicoli in entrata/uscita per gli aventi diritto, la modifica della regolazione dell'impianto semaforico, obbligo dei
veicoli che percorrono via Cilea di proseguire diritto e usufruire della rotatoria in corso Europa per l'accesso alla
piazzetta, obbligo per chi esce dal supermercato “Carrefur” della svolta a destra 

Visto che:
 per consentire quanto richiesto occorre predispone un idoneo dispositivo di traffico modificando in via provvisoria

la circolazione della piazzetta SantoStefano;
 il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato nella

seduta del 30 aprile 2019 verbale n 16 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di
traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni"; 

Letta la email pervenuta dal servizio area tecnica della Municipalità 5, (PG/2019/501902 del 7/06/2019) con le indicazione di
inizio lavori che inizialmente previsti per il 15 maggio 2019, sono slittati alla data dell'11 giugno 2019 dovuti alle esigenze
dettate dalla Soprintendenza Archeologica 
Ritenuto che per le motivazioni espresse, di dover attuare il provvedimento viabilistico di seguito indicato;
Letto il D. Lgs. 30/04/92 no285 e 267/2000;

O R D I N A

Istituire in piazzetta Santo Stefano, dal 11 giugno 2019 al 20 luglio 2019: 
1. il divieto di transito dalla confluenza di via Torquato Tasso/largo San Vincenzo Pallotti eccetto i veicoli dell'impresa

esecutrice dei lavori, dei mezzi di soccorso e di emergenza;
2. il divieto di sosta con rimozione coatta;
3. sospensione del senso unico di marcia.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente
dispositivo di traffico provvisorio e di preavviso nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e corretta
apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente; la
comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di
inizio e fine lavori.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente Viabilità e Traffico
ing. G. D'Alessio                     

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

G.A.                            Pratica n  38                 piazzetta santo stefano                                                                                          VOMERO ARENELLA 

Comune di Napoli
Data: 07/06/2019, OD/2019/0000644


		2019-06-07T10:29:54+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




